МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ТУШЕВА

(МАОУ СОШ № 47)

П Р И К А З

06.12.2023 № 409 -Д

г. Краснодар

О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательном
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в
МАОУ СОШ № 47, порядок и условия перевода и отчисления обучающихся

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 № 47 «О внесении
изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 04.08.2023) «Об образовании в
Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2023), приказом Министерства
просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» (с изменениями на основании приказа Минпросвещения
России от 05.12.2022 № 1063, вступ. в силу с 1 сентября 2023 года; приказа
Минпросвещения России от 03.08.2023 № 581, вступ. в силу с 11 сентября 2023 года),
Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность но образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом
Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240, приказом Минпросвещения России от
30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 2 сентября 2020 г. № 458», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение по образовательном программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ СОШ №
47, порядок и условия перевода и отчисления обучающихся, утвержденный МАОУ СОШ
№ 47 от 23.11.2023 № 393-Д, и изложить его в новой редакции согласно приложению №1 к
данному приказу.

2. Разместить указанный выше локальный нормативный акт на официальном сайте МАОУ
СОШ № 47 в сети Интернет (отв. Глазкова Е.Н. до 07.12.2023).

3. Данный Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ СОШ № 47, порядок и
условия перевода и отчисления обучающихся в новой редакции вступает в силу с 06
декабря 2023 год

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.В. Легостаева

		2023-12-07T00:36:59+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна